
 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 

tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  2023- Nr. (14)-D8(E)-   

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. 

nutarimo Nr. 674 „Dėl Atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose 

nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – Aplinkos ministerijai nebūdingas teisės aktų įgyvendinimo 

funkcijas – paskirtųjų įstaigų (įgaliotų atlikti trečiosios šalies užduotis vertinant ir tikrinant statybos 

produktų eksploatacinių savybių pastovumą), t. y. bandymų laboratorijų, sertifikavimo įstaigų ir 

techninio vertinimo įstaigų paskyrimo ir paskelbimo funkcijas perduoti viešajai įstaigai Statybos 

sektoriaus vystymo agentūrai (toliau – SSVA). Nutarimo projektu įgyvendinamos Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo Nr. I-1240 2, 4, 8, 12, 14, 17, 18, 22, 24, 27, 271, 28, 29, 34, 35, 36, 

37, 39, 40, 47, 51, 55 straipsnių, 1 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 111 straipsniu įstatymo 

nuostato (toliau – Įstatymas). 

SSVA įsteigta įgyvendinant Vyriausybės patvirtintą valstybės įmonių pertvarkos planą, vykdo 

viešojo administravimo funkcijas ir teikia su tuo susijusias paslaugas, perimtas iš pertvarkyto VĮ 

Statybos produkcijos sertifikavimo centro. SSVA įstatai patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2022 m sausio 26 d. įsakymu Nr. V-14. Įstatuose nurodyti SSVA veiklos tikslai: 1. tenkinti 

viešąjį interesą atliekant Lietuvos Respublikos statybos įstatyme (toliau – Statybos įstatymas) ir 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme pavestas statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų, teritorijų planavimo vadovų, statinio projekto ir (ar) statinio ekspertizės rangovų, 

statinių statybos rangovų, pastatų energinio naudingumo sertifikavimo ekspertų atestavimo, teisės 

pripažinimo, bandymų laboratorijų, sertifikavimo įstaigų, techninio vertinimo įstaigų paskyrimo, 

paskyrimo galiojimo sustabdymo, paskyrimo galiojimo panaikinimo ir kitas funkcijas; 2. vykdyti su 

Lietuvos statybos sektoriaus skaitmeninimo priemonių sistemos vystymu susijusias veiklas; 3. 

tenkinti informacijos ir duomenų, kurių reikia įrodymais grįstiems statybos srities viešojo valdymo 

sprendimams priimti ir įgyvendinti, rinkimo ir viešinimo poreikius. Vadovaujantis Viešojo 

administravimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 2 punktu, viešosioms įstaigoms, kurių savininkė ar 

dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, gali būti suteikiami įgaliojimai atlikti funkcijas šio 

įstatymo 6 straipsnio 2, 3 ir 4 punktuose nustatytose viešojo administravimo srityse, kai tokie 



 

 

 
 
 

2 

įgaliojimai tiesiogiai susiję su viešosios įstaigos veiklos tikslais ir kai nėra valstybės ar savivaldybių 

institucijų ar įstaigų, kurioms šie įgaliojimai gali būti suteikti.  

Atsižvelgiant į SSVA veiklos tikslus ir tai, kad nėra valstybės ar savivaldybių institucijų ar 

įstaigų, kurioms šie įgaliojimai gali būti suteikti, kad SSVA atliks funkcijas Viešojo administravimo 

įstatymo 6 straipsnio 2, 3 ir 4 punktuose nustatytose viešojo administravimo srityse, Statybos 

įstatyme nustatyti viešojo administravimo įgaliojimai, priskiriami Vyriausybės įgaliotai įstaigai, 

Nutarimo projektu suteikiami SSVA. 

Statybos įstatymo 111 straipsnyje nurodyta: „Vyriausybės įgaliotos įstaigos funkcijos, 

nurodytos šio straipsnio 2 dalyje, finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, pajamomis, gautomis iš 

įstaigos vykdomos veiklos, fizinių ar juridinių asmenų teikiamos paramos, kitomis teisėtai gautomis 

lėšomis.“ Atsižvelgiant į tai, papildomoms SSVA funkcijoms įgyvendinti reikės daugiau lėšų. 

Planuojama, kad SSVA funkcijoms kasmet reikėtų apie 25 000 Eur. Priimant Įstatymą, reikalingos 

lėšos SSVA funkcijoms nurodytos Įstatymo pakeitimo projekto aiškinamajame rašte. Lėšos šioms 

funkcijoms įgyvendinti jau numatytos iš valstybės biudžeto. Papildomas lėšų poreikis sietinas su tuo, 

kad SSVA planuoja investuoti į šių funkcijų stiprinimą, paslaugų kokybės gerinimą, griežtesnę 

paskirtųjų įstaigų ir techninio vertinimo įstaigų veiklos kontrolę. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. Nutarimo projektas 

įgyvendina 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 305/2011, kuriuo 

nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 

89/106/EEB (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 305/2011), 40 straipsnio 1 dalį. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektu keičiama sąvoka „Vyriausybės įgaliota institucija“. Suderinta su VLKK. 

Nutarimo projekte nekeičiamas asmens duomenų naudojimas. 

Nutarimo projektas nekeičia administracinės naštos ūkio subjektams. 

Nutarimo projektas1 skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (Nr. 23-984, 2023 m. sausio 24 d.).  

Nutarimo projektas derintas su AB „Amber Grid“, AB „Kelių priežiūra“, AB „Lietuvos 

geležinkeliai“, AB „LTG Infra“, AB „Viamatika“, AB „Litgrid“, asociacija „Infobalt“, asociacija 

„Lietuvos keliai“, Gaisrinių tyrimų centru, Informacinės visuomenės plėtros komitetu, Kauno 

technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutu, Lietuvos architektų rūmais, Lietuvos 

architektų sąjunga, Lietuvos elektros energetikos asociacija, Lietuvos energetikos infrastruktūros 

statybos asociacija, Lietuvos energetikos institutu, Lietuvos melioracijos įmonių asociacija, Lietuvos 

pramonininkų konfederacija, Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos Vyriausybe, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių 

komunalinių įmonių asociacija, Lietuvos standartizacijos departamentu, Lietuvos statybininkų 

asociacija, Lietuvos statybos inžinierių sąjunga, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija, Lietuvos 

vandens tiekėjų asociacija, Lietuvos žaliųjų pastatų taryba, Mineralinės vatos gamintojų asociacija, 

                                                
1 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/e02936219bb011eda06e9a4a8dd92fc1?jfwid=-asr76sjpv 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31989L0106&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0305&locale=lt


 

 

 
 
 

3 

Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Nacionaline pasyvaus namo 

asociacija, Pastatų sertifikavimo ekspertų asociacija, Polistireninio putplasčio asociacija, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos, Projektų 

ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija, RB Rail AS Lietuvos filialu, Statybos industrijos 

asociacija, Statybos produktų bandymų laboratorijų asociacija, UAB „Grinda“, UAB „Inspekta“, 

UAB „Kiwa Inspecta“, UAB Laboratorinių bandymų centru, UAB „Testlita“, Valstybės duomenų 

agentūra, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Valstybine teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcija prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Valstybine vartotojų teisių apsaugos 

tarnyba, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, AB Lietuvos automobilių kelių direkcija, VĮ 

Lietuvos oro uostais, UAB Statybos produkcijos sertifikavimo centru, VĮ Turto banku, Viešųjų 

pirkimų tarnyba, Vilniaus Gedimino technikos universiteto Kelių tyrimo institutu, Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto Statybos fakulteto Statybinių medžiagų instituto Termoizoliacinių medžiagų ir 

akustikos laboratorija, VšĮ „Atnaujinkime miestą“, VšĮ „Skaitmeninė statyba“, VšĮ Inovacijų 

agentūra, VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra, VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra, VšĮ CPO 

LT, SSVA, VšĮ Technikos priežiūros tarnyba. 

Pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto pateikė Teisingumo ministerija 2023 m. vasario 

3 d. raštu Nr. 23-984 „Dėl įsakymo ir nutarimo projekto atitikties Europos Sąjungos teisei“2, kuriame 

nurodyta, kad Lietuvos Respublikos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS) 

turi būti pateikta aktuali informacija apie Europos Sąjungos teisės aktų įgyvendinimą nacionaliniais 

teisės aktais; Nutarimo projektas yra susiję su Reglamento (ES) Nr. 305/2011 įgyvendinimu, todėl 

Teisingumo ministerija, remdamasi Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos 

reikalų koordinavimo“, 69 ir 79, 85 punktais, prašė Nutarimo projektą įrašyti į Reglamento (ES) Nr. 

305/2011 įgyvendinimo priemonių planus, į LINESIS įkelti atitikties lentelę. Į pasiūlymą atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas – 

Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėjas Marius Rimkevičius (tel. 

8 620 61 681, el. p. marius.rimkevicius@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Rimkevičius 

 

                                                
2 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/61b065e1a38d11ed924fd817f8fa798e?jfwid=-asr76sjpv 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0305&locale=lt

